di masanya, dan kontribusinyaterhadap perkembangan serta merupakan kekuatan

tersendiri bagi agama Islam.
2

Rabi‟ah al-Adawiyah lahir di Basrah pada tahun 95 H (717 M) dan Rabi‟ah

wafat pada tahun 185 H (801 M) yang seumur hidupnya tidak pernah menikah,

dipandang mempunyai saham yang besar dalam memperkenalkan konsep cinta

(Mahabbah) khas sufi ke dalam mistisisme dalam Islam. Sebagai seorang wanita

zahidah, dia selalu menampik setiap lamaran beberapa pria saleh. Isi pokok ajaran

Mahabbah Rabi‟ah al-Adawiyahpenelitimengumpulkan data berupa data

kepustakaan yang berhubungandenganpenelitiantersebut di

atasuntukpenelitimenemukanbeberapabuku primer maupunsekunder yang

berhubungandenganpenelitianini.

a.) Sumber primer

1.) Kitab al-Bayan wa-at Tabyin
27

, karya al-Jahiz (164-255 H / 780-868

M). Dia adalah penulis terawal yang menyebutkan Rabi‟ah. Seorang pemikir

terkenal. Ia menulis kitab al-Hayawan (kehidupan hewan) dan kitab al-Bayan

wa-at Tabyin(sebuah buku tentang retorika). Di dalam kedua bukunya

27Amr b.

sekali. Dikarenakan periodenya

yang awal dan adanya kenyataan bahwa ia mengenal dekat dengan Rabi‟ah

semasa kecilnya.

2.) KitabQut al-Qulub
28

, pengarang Abu Thalib al-Makki w.(386 H/996 M).

Dia adalah seorang asketis yang hidup dan mengajar di Mekkah, Basrah, dan

Baghdad. Penulis Qut al-Qulub (Santapan Rohani), sebuah risalah lainnya

tentang sufisme, dan dalam karyanya itu ia menyebutkan Rabi‟ah al-

Adawiyah beberapa kali, peristiwa-peristiwa di dalam kehidupannya, sahabat-